1

     2024年７月 17日

各 位

会 社 名 株式会社アプリックス

代表者名 代表取締役社長      倉 林  聡 子

 （コード：3727、東証グロース）

問合せ先 経営管理部 担当部長 岩 井 俊 輔

 （TEL. 050-3786-1715）

（開示事項の経過）株式会社H２の株式取得価額確定に関するお知らせ

2024年２月14日及び2024年４月１日に開示した株式会社Ｈ２（以下「Ｈ２社」）の全株式取得について、未確

定であった株式取得価額の算定が本日完了したことにより確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式取得価額確定の内容

（確定前の取得価額）

1,100百万円

 株式取得価額：1,000百万円

 取得関連費用：100百万円（仲介手数料やデューデリジェンス費用等）

（確定後の取得価額）

1,100百万円

 株式取得価額（※）：1,022百万円

 取得関連費用：77百万円（仲介手数料やデューデリジェンス費用等）

※ 株式取得価額については、当初の設定額 1,000 百万円に対して、Ｈ２社における 2024 年３月末

日の現預金残高を加算したうえで銀行借入額、2024年３月期の法人税、消費税、及び源泉所得税

等を除した金額となります。

（譲渡元の概要）

（１） 氏 名 森田 諒平

（２） 住 所 北海道札幌市中央区

（３） 上場会社と当該個人との関係 資本関係・人的関係・取引関係はありません。また関連当事者へ

の該当事項はありません。

２． 今後の見通し

 上記確定後の取得価額については、2024 年５月 13 日に開示した当期連結業績予想値に織り込み済みであ

るため、当期の連結業績に与える影響はありません。

以 上